
HIPOCAT 9 Fondo de Titulización de Activos

Principal Pendiente Vencimiento
Outstanding Principal

%Importe / Amount%Num.

Principal Vencido Impagado
Overdue Principal

%Importe / Amount%Num.

Saldo Vivo de Principal
Outstanding Principal Balance

%Importe / Amount%Num.

EUR

30/06/2024

%CLTV Media Ponderada
Weighted Average % CLTV

PPV / OPSVP / OPB

Cartera de Activos Titulizados / Portfolio of Securitised Assets

Activos / Assets:

Fecha / Date:

Divisa / Currency:

Distribución Geográfica por Comunidades / Geographical Distribution by Regions

Comunidades
Regions

Préstamos hipotecarios vivienda (CTHs) / Residential mortgage loans (PTCs)

 1.902,12 1.285.977,92  1.284.075,80 33  1,80  1,47  5,77 6  0,67  1,48 1,80 33  33,014 33,038Andalucía / Andalucia

 718,38 981.334,34  980.615,96 25  1,36  1,12  2,88 3  0,25  1,13 1,36 25  42,926 42,960Aragón / Aragon

 0,00 95.216,87  95.216,87 5  0,27  0,11  0,00 0  0,00  0,11 0,27 5  32,553 32,553Asturias / Asturias

 669,06 449.182,58  448.513,52 11  0,60  0,51  1,92 2  0,23  0,52 0,60 11  39,915 39,986Canarias / Canary Islands

 0,00 91.557,96  91.557,96 2  0,11  0,10  0,00 0  0,00  0,11 0,11 2  20,189 20,189Cantabria / Cantabria

 2.632,08 949.619,61  946.987,53 32  1,74  1,09  3,85 4  0,92  1,09 1,74 32  27,382 27,474Castilla y León / Castilla-Leon

 515,07 845.961,77  845.446,70 22  1,20  0,97  1,92 2  0,18  0,97 1,20 22  37,717 37,743Castilla-La Mancha / Castilla-La Mancha

 244.537,37 61.055.128,55  60.810.591,18 1.199  65,23  69,93  49,04 51  85,56  69,88 65,27 1.197  33,085 33,256Cataluña / Catalonia

 7.495,19 8.211.157,45  8.203.662,26 234  12,73  9,40  14,42 15  2,62  9,43 12,76 234  30,015 30,019Comunidad Valenciana / Valencia

 353,55 271.886,35  271.532,80 9  0,49  0,31  0,96 1  0,12  0,31 0,49 9  27,152 27,187Extremadura / Extremadura

 2.198,81 790.167,40  787.968,59 24  1,31  0,91  3,85 4  0,77  0,91 1,31 24  24,587 24,575Galicia / Galicia

 702,85 435.922,44  435.219,59 11  0,60  0,50  0,96 1  0,25  0,50 0,60 11  28,017 27,993Islas Baleares / Balearic Islands

 0,00 35.880,00  35.880,00 1  0,05  0,04  0,00 0  0,00  0,04 0,05 1  13,859 13,859La Rioja / La Rioja

 22.367,84 9.453.508,17  9.431.140,33 170  9,25  10,83  10,58 11  7,83  10,84 9,16 168  36,249 36,208Madrid / Madrid

 1.364,19 1.806.991,62  1.805.627,43 48  2,61  2,07  2,88 3  0,48  2,07 2,62 48  36,452 36,481Murcia / Murcia

 0,00 357.120,77  357.120,77 7  0,38  0,41  0,00 0  0,00  0,41 0,38 7  36,003 36,003Navarra / Navarra

 362,74 189.796,22  189.433,48 5  0,27  0,22  0,96 1  0,13  0,22 0,27 5  24,982 24,978País Vasco / Basque Country

Total :

Media Ponderada / Weighted Average :

Media Simple / Average :

Mínimo / Minimum :

Máximo / Maximum :

 87.306.410,02 1.838

 184.250,35
 139,43

 47.500,77

 285.819,25 104

 2.748,26
 26,32

 63.916,44

 87.020.590,77 1.834

 47.448,52
 139,43

 184.250,35

 33,188 33,306
 26,159 26,243
 0,000 0,088

 102,068 102,068

 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00
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%CLTV: Relación Principal actual / Valor de Tasación.
% CLTV: Current Loan-to-Value Ratio.

Medias ponderadas por el saldo vivo de principal (SVP) y por el principal pendiente de vencimiento (PPV).
Averages weighted by the outstanding principal balance (OPB) and by the outstanding principal (OP).
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